
Id: 2CA01F93-D701-407D-B589-C1545CE48C0F. Podpisany Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika 

urzędowego 
Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2023 

- Pozycja: 8638 

- Data ogłoszenia:  2 października 2023 

- jednolity identyfikator 

aktu 
https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2023&poz=8638  

 

UCHWAŁA NR LIII/409/2023 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 21 września 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2023 r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1469) Rada Miejska Rakoniewic uchwala  co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Rakoniewice w wysokości: 

1) 85,00 zł brutto za opróżnianie i transport 1m3 nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników 

bezodpływowych,   

2) 200,00 zł brutto za opróżnianie i transport 1m3 nieczystości ciekłych pochodzących z osadników                

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków.  

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VIII/56/2011 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 28 czerwca 2011 r.  

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2023&poz=8638


Id: 2CA01F93-D701-407D-B589-C1545CE48C0F. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

W związku z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rozszerzającą definicję 

nieczystości ciekłych o ścieki gromadzone w osadnikach przydomowych oczyszczalni ścieków, niezbędnym 

jest dostosowanie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych do aktualnego stanu prawnego. 

Po rozpatrzeniu kalkulacji kosztów oraz biorąc pod uwagę, że od ostatniej zmiany stawki za wywóz 

nieczystości ciekłych, nastąpił wzrost składników cenotwórczych takich jak koszty transportu, koszty 

utrzymania pojazdu asenizacyjnego, koszty paliwa oraz koszty wynagrodzenia pracownika, zasadnym jest 

podjęcie przez Radę Miejską Rakoniewic uchwały dotyczącej nowych stawek opłat za usługi w zakresie 

pozbywania się nieczystości ciekłych. 

Uchwała określa górne stawki opłat w zależności od właściwości nieczystości ciekłych. W przypadku 

przydomowych oczyszczalni ścieków znacznie wyższe parametry powstałych w nich zanieczyszczeń 

i koszty ich oczyszczania są uzasadnieniem wyższych stawek za odbiór i transport nieczystości ciekłych 

pochodzących z tych urządzeń. 

Wysokość górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi odbierania 

odpadów komunalnych określa Uchwała Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum   

Zagospodarowania Odpadów SELEKT”, którego Gmina Rakoniewice jest członkiem 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


